
Kreativní dopoledne s MC Klubíčko na Hanáckém náměstí 

Během  letních  příměstských  táborů  jsme  s dětmi  pravidelně,  vždy  ve  středy 
tvořili a malovali na Hanáckém náměstí. Výtvory dětí  jsou vystaveny do konce 
září  2013  v budově  bývalých  Žižkových  kasáren  a  doprovází  výstavu  „Sochy 
v zahradě“, kterou organizuje sdružení GET ART. 

Nejprve jsme se inspirovali knihou Julie Donaldson  „Šnek a velryba“ a děti 
vytvořili z novin a barev velkou velrybu. 

“Off went the whale 
with the snail on his tail 

and together  
they saw icebergs, tropical islands, 
huge waves, and underwater caves.” 

 

 

   

 



Objevovali jsme taje „ Aboriginského umění“. Nadšenci si ozdobili obličeje a 
dali se do dekorování zvířecích motivů tečkovaným designem v barvách pouště 
(bílá, červená, žlutá a oranžová). 

   

 

 

 

 

 



Sprejeři z Klubíčka se seznámili s uměním newyorského Graffiti a realizovali své 
vlastní návrhy na zdi bývalého vězení Žižkových kasáren. 

 

  

  

 

 

 

 

 

 



Na jeden den jsme se stali Impresionisty a vytvořili společnou skládanou kopii 
Monetova Japonského mostu v Giverny. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



Australské téma nás provázelo při dekorování miminek medvídka koaly 
(inspirováno knihou Heatha McKenziho). 

   

 

 

 

 



Vyzkoušeli jsme techniku skládání kubistického obrazu, „samé geometrické 
tvary“. 

   

 

 

 

 



Postavili jsme Eiffelovu věž z brček (inspirováno knihou Mymi Doinet “La tour 
Eiffel a des ailes“). 



 



 

 

 

"La tour Eiffel a des ailes" - "Eiffelovka má křídla" 
  
Příběh z příměstského tábora s francouzštinou pro děti ve věku 4-6 let, inspirovaný 
pohádkovou knihou Mimy Doinet. 
  
Ráno jsme s dětmi zjistili, že Eiffelova věž z Paříže zmizela a policie se domnívá, že ji 
někdo ukradl. Všichni jsme se stali podezřelými a museli odevzdat otisky celých rukou. 
Věděli jsme, že jsme nevinní a chtěli policistovi, oslíkovi Trotrovi, pomoci v hledání 
pachatele. Namalovali jsme identifikační portrét Eiffelovky, pohledali potřebná 
francouzská slovíčka a vydali se na Hanácké náměstí pro další informace. Zjistili jsme, 
že Eiffelovka skutečně proběhla Kroměříží a okoupala se ve fontáně na Hanáckém 
náměstí, protože její voda byla železně špinavá. Tajemný dopis s knihou ve 
francouzštině, které jsme objevili v budově bývalých kasáren, dosvědčil, že Eiffelovku 
skutečně nikdo z nás neukradl, ona se rozhodla sama vyrazit si z Paříže na procházku 
světem, protože se na Martových polích moc nudila. Věž byla během svého 
putování velmi rychlá, objevila se v Bretani, v Normandii, v Provence a také v Kroměříži 
a všichni si tak dodnes myslí, že má křídla. Eiffelovka se nakonec rozhodla vrátit se do 
Paříže a my s dětmi jsme ji na památku namalovali i s křídly a vystavili v budově 
bývalých Žižkových kasáren. Naše obrázky tam můžete shlédnout do konce měsíce září. 
 



         

 

 

  


